Дело № 02-873/4/2024
УИД: *

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

16 мая 2024 года                                                                            город Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 8 города Пятигорска Ставропольского края Афанасова М.И., и.о. мирового судьи судебного участка №4 города Пятигорска Ставропольского края,
при ведении протокола секретарем судебного заседания Швецовой М.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «МИР» к Мачаровой Т.М. о взыскании задолженности,
руководствуясь ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,
решил:
исковые требования Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «МИР» к Мачаровой Т.С. о взыскании задолженности, судебных расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить.

Взыскать с Мачаровой Т.С. (* года рождения, место рождения: *, СНИЛС *), в пользу Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «МИР» (ОГРН *, ИНН: *) задолженность в сумме * руб., оплату за содержание мест общего пользования, в том числе по услугам: пеня ТО за период с ноября * года по март * года в сумме * руб., электроэнергия на содержание общего имущества МКД за период с ноября * года по март * года в сумме * руб., содержание мест общего пользования за период с ноября * года по март * года в сумме * руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере * рублей.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Разъяснить, что стороны, присутствующие в судебном заседании и их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Стороны, не присутствующие в судебном заседании и их представители, вправе подать такое заявление в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано ответчиками в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 4 города Пятигорска Ставропольского края Ставропольского края, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Пятигорский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 4 города Пятигорска Ставропольского края.
Мировой судья

                       М.И. Афанасова